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Konstytucje zawierają podstawowe prawa narodów. Dzielą władzę i określają prawa fundamentalne, 
których należy przestrzegać w porządku prawnym. Jednak bez względu na to, jak staranna i 
metodyczna jest ich konstrukcja, prędzej czy później mogą wymagać zmian. Prawo konstytucyjne 
było często skoncentrowane na przepisach normatywnych przy badaniu dynamiki zmian 
konstytucyjnych. Co więcej, jako prawnicy często uważamy, że pisemne procedury dotyczące zmian 
są czynnikiem decydującym w kontekście liczby zmian Konstytucji. Jednak kraje takie jak Indie, 
Brazylia i Meksyk przeczą temu poglądowi. Zmieniają swoje Konstytucje kilka razy w roku. W jaki 
sposób kraje o podobnych procedurach zmian mogą wykazywać tak odległe wskaźniki zmian? Co 
więcej, jakie są skutki wzrostu liczby poprawek dla wyników instytucjonalnych, rządowych i 
społecznych w tych krajach? Prawo konstytucyjne nigdy nie próbowało mierzyć wpływu zmian w 
sposób systematyczny. 
Celem Projektu Zugzwang jest udowodnienie, że niektóre kraje wpadają w fenomen nazywany przez 
nas „konstytucyjnym Zugzwangiem”, tj. dynamiką częstych zmian, która wywołuje negatywne 
skutki systemowe. Jego celem jest ich zdefiniowanie, zmierzenie i określenie ilościowe. Za pomocą 
analizy porównawczej prawa, Projekt Zugzwang dokona wstępnej selekcji krajów, w których 
prawdopodobnie doszło do konstytucyjnego Zugzwangu. Tym samym zostanie stworzony krajowy 
zbiór danych historycznych o zmianach, tak aby epizody przyspieszenia zmian można było 
zidentyfikować za pomocą zestawu odpowiednich wskaźników, np. skumulowanego rocznego 
wskaźnika wzrostu lub techniki analizy szeregów czasowych. 
Chociaż przyczyny przyspieszenia zmian mogą mieć specyfikę określoną dla danego kraju, Projekt 
proponuje bardziej systematyczne wyjaśnienie ich za pomocą ogólnych zasad racjonalnego 
zachowania i strategicznego przekazywania informacji w modelach Schellinga (2006) i Rogersa 
(2003). Projekt ma na celu przetestowanie pary ustaleń empirycznych, które można zaobserwować w 
danych, jeśli zastosowanie mają tezy Rogersa i Schellinga. Następnie Projekt Zugzwang oceni 
związek między wskaźnikami poprawek podczas epizodów akceleracji a zbiorem wyników 
społecznych (wskaźnik rozwoju społecznego), gospodarczych (produkt krajowy brutto na osobę), 
rządów (wskaźnik Polity IV) i systemu politycznego (wskaźnik demokracji), oszacowanych za 
pomocą metod statystycznych, takich jak regresja liniowa. 
Podjęty temat badawczy wynika z faktu, że niektóre państwa wykazują dynamikę hiper-zmian, a 
nauka prawna nie przeanalizowała jeszcze wpływu, jaki takie zmiany generują w systemie prawnym. 
Projekt Zugzwang zaowocuje teorią, która odnosi się do wpływu zmian konstytucyjnych na państwa. 
Wyniki projektu zostaną rozpowszechnione w formie publikacji naukowych.  
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